Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2024                                                              п. Одоев                                                                         №434

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Одоевский район от 31.08.2018   №563

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Сервис хозяйственного

обслуживания»

На основании Устава муниципального образования Одоевский район,

администрация муниципального образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации муниципального

образования Одоевский район от 31.08.2018  №563 «Об утверждении

Положения  об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Сервис хозяйственного обслуживания» следующие изменения:

 1) В Приложении к постановлению администрации муниципального

образования Одоевский район от 31.08.2018   №563 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Сервис хозяйственного обслуживания»:

           а) пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

  « 1. Размеры должностных окладов работников, должности которых

отнесены к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 247н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058

Должности Размер

должностного

оклада, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

8927,0

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые

должности служащих второго уровня"

8997,0

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня"

10486,0

 б) пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

« 3. Размеры должностных окладов работников, должности которых

не включены в ПКГ:

Должности Размер

должностного

оклада, руб.

Начальник отдела аварийных работ 11221,0

Специалист по охране труда 10486,0

Инженер-сметчик 10486,0

Системный администратор 8997,0

  в) пункт 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

          « 4. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий к

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая

2008 года N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих":

Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень 5151,0

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень 6278,0

2 квалификационный уровень 8997,0

 г) пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 « 5. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, не отнесенных к квалификационным уровням ПКГ:

Профессия рабочих Размер оклада, руб.

Спасатель 8997,0

http://docs.cntd.ru/document/902106564
http://docs.cntd.ru/document/902106564
http://docs.cntd.ru/document/902106564
http://docs.cntd.ru/document/902106564

Слесарь электромонтажник 8997,0

Электрик 8997,0

 д) пункт 7.1.  раздела  2    изложить в следующей редакции:

 « 7.1. Размеры должностных окладов медицинских работников

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6

августа 2007 года N 526 "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников"(зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2007 года

N 10190):

Должности по уровням Размеры должностных

окладов, руб.

ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

3 квалификационный уровень 8699,0

е) пункт 4  раздела  5    изложить в следующей редакции:

    « 4. Размеры выплат стимулирующего характера работникам

учреждения устанавливаются руководителем учреждения в процентном

отношении к должностному окладу (окладу) работника или в абсолютном

значении.

    Размеры выплат стимулирующего характера работникам учреждения

не имеют обязательного характера.».

     2. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обнародовать

настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте

муниципального образования Одоевский район.

     3. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и

контролю обеспечить обнародование настоящего постановления путём

размещения его на информационных стендах в установленном порядке.

        4. Постановление  вступает в силу  01 августа 2024 года.

       Глава администрации

муниципального образования

          Одоевский район  #3#

В.Е. Крупнин

http://docs.cntd.ru/document/902056963
http://docs.cntd.ru/document/902056963
http://docs.cntd.ru/document/902056963
http://docs.cntd.ru/document/902056963
http://docs.cntd.ru/document/902056963